

各位.

会社名 KYB株式会社 代表者名 代表取締役会長兼社長執行役員 中島 康輔

# 外部調査委員会に関するお知らせ

当社は、2018年10月16日に公表いたしました「当社及び当社の子会社が製造した建築物用免震・制振用オイルダンパーの検査工程等における不適切行為について」に記載している事実の判明を受け、外部調査委員会を設置しております。

#### 1. 外部調査委員会の設置目的

上記不適切行為の事実を国土交通省に対し報告(9月19日)するとともに、より専門的かつ客観的な調査が必要との判断のもと、2018年9月26日付で外部調査委員会の立ち上げを行いました。

### 2. 調査委員会に対してする委託事項

当社及び当社子会社のカヤバシステムマシナリー株式会社が製造した建築物用免震・制振用オイルダンパー検査工程等における不適切行為に関する事実関係の調査(関連書類・データの調査及び関係者への聴取を含む。)、類似した不正の存否に関する事実関係の調査、原因分析、及び再発防止策の提言。

## 3. 外部調査委員会の構成(敬称略)

委員長:難波孝一 (森・濱田松本法律事務所弁護士、元東京高等裁判所部総括判事)

委員: 鈴木克昌 (森・濱田松本法律事務所弁護士) 委員: 山内洋嗣 (森・濱田松本法律事務所弁護士)

なお、森・濱田松本法律事務所の弁護士複数名を上記委員の補助者としています。

#### 4. 今後の予定

当社は、外部調査委員会の調査に対して全面的に協力してまいります。また、外部調査委員会による調査により明らかとなった事実関係等につきましては、調査結果を速やかに公表してまいります。

関係者の皆様に多大なご迷惑をおかけいたしますことを深くお詫び申し上げます。

以 上